



https://peyk-sanjesh.org

ISSN:1735-2916

پیک سنجش

شماره ۱۳۶۹ | دوشنبه ۲۰ فروردین ماه | سال ۱۴۰۳ | صفحه ۱۶



عید سعید فطر، جشن باشکوه سرافرازی در آزمون بندگی پروردگار حکیم بر تمام مسلمانان فرخنده باد

یادداشت هفته

سال نو
و آزمون‌هایی که
از راه می‌رسند

صفحه ۲

در این شماره...

برنامه زمانی
فرآیندهای مهم
آزمون‌های سال ۱۴۰۴

صفحه ۲

بیانیه سازمان
سنجش آموزش کشور
در محکومیت حمله به
کنسولگری ایران در دمشق

صفحه ۳

شیوه‌نامه شناسایی و تعالی
دانشجویان استعداد برتر
در مسیر نخبگی ابلاغ شد

صفحه ۴

برنامه زمانی
ثبت‌نام آزمون زبان
MSRT سال ۱۴۰۳

صفحه ۵

فهرست حذفیات
منابع آزمون سراسری
سال ۱۴۰۳

صفحه ۶

چگونه در حین مطالعه
حواس پرتی را
از خود دور کنیم؟

صفحه ۱۴

هشدار به داوطلبان درباره فریب و کلاهبرداری گروه‌ها و کانال‌های مدعی تقلب در فضای مجازی



رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری، در خصوص عضویت داوطلبان آزمون سراسری در گروه‌ها و کانال‌های مدعی تقلب هشدار داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر محمدحسین حاجیلو، با یادآوری مفاد قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم آزمون‌های سراسری، گفت: نه تنها استفاده از وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار در جلسه آزمون سراسری تخلف است، بلکه حتی همراه داشتن این‌گونه وسایل بدون استفاده از آنها نیز منجر به محرومیت از آزمون سراسری می‌شود. ادامه در صفحه ۳

مشاور رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد

بیش از ۹۰۰ هزار نفر در نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۳ ثبت‌نام کردند

مشاور رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، آمار نهایی ثبت‌نام در نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۳ را اعلام کرد. دکتر علیرضا کریمیان افزود: با پایان مهلت ثبت‌نام، بیش از ۹۰۰ هزار نفر داوطلب شرکت در نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۳ شده‌اند. وی خاطرنشان کرد: ثبت‌نام در نوبت دوم آزمون سراسری سال جاری، از سه‌شنبه ۷ فروردین ماه منحصراً از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آغاز شد و با تمدید مهلت ثبت‌نام، داوطلبان تا ۱۶ فروردین ماه فرصت داشتند که در این آزمون ثبت‌نام کنند.

ادامه در صفحه ۳



برنامه زمانی تاریخ ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۳

ردیف	شرح فرآیند	سراسری		کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای	کاردانی به کارشناسی
		نوبت اول	نوبت دوم		
۱	زمان ثبت‌نام	به پایان رسید	به پایان رسید	۱۴۰۳/۴/۱۷ تا ۱۴۰۳/۴/۲۴	۱۴۰۳/۳/۲۷ تا ۱۴۰۳/۴/۳
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۳/۲/۷ و ۶	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۳/۴/۸ و ۷	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲

سال نو و آزمون‌هایی که از راه می‌رسند

نتایج اولیه و انتخاب رشته در آزمون‌های یاد شده هستند، عبارتند از: آزمون‌های دکتری و کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳. بنا بر آخرین اطلاعات کسب شده، نتایج اولیه آزمون دکتری سال ۱۴۰۳، نیمه اول اردیبهشت ماه، روی سایت سازمان سنجش قابل مشاهده خواهد بود و دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) این آزمون نیز از طریق همین سایت در موعد مقرر در اختیار داوطلبان مجاز به انتخاب رشته یاد شده قرار خواهد گرفت و انتخاب رشته اینترنتی آن نیز از سوی داوطلبان مجاز به انتخاب رشته، در مهلت مقرر که از سوی سازمان سنجش اعلام می‌شود، انجام خواهد شد، و پس از آن در زمان مقرر، افراد واجد شرایط مصاحبه علمی و آموزشی، برای شرکت در این فرآیند، به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی عالی به منظور انجام مصاحبه معرفی خواهند شد. ضمناً نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳، نیمه اول خرداد ماه سال جاری روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد و دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) این آزمون نیز از طریق همین سایت در زمان مقرر در اختیار داوطلبان مجاز به انتخاب رشته یاد شده قرار خواهد گرفت و انتخاب رشته اینترنتی آن نیز از سوی داوطلبان مجاز به انتخاب رشته، در مهلت مقرر که از سوی سازمان سنجش اعلام می‌شود، انجام خواهد شد. در مورد سایر آزمون‌ها نیز، بنا به مناسبت‌های زمانی و فرصت‌های مقتضی، با شما سخن خواهیم گفت.

سلام! سلامی چو بوی خوش آشنایی! بیست و نهمین سال انتشار هفته‌نامه را با آرزوی توفیق روزافزون برای داوطلبان عزیز آزمون‌های سراسری آغاز می‌کنیم و در طلوع بهار طبیعت و موسم بهار قرآن، شور و شوق و سرخوشی در همه امور زندگی را برای همگان از درگاه ایزد یکتا مسألت می‌نماییم. در سال جدید، همچون سالیان گذشته، سازمان سنجش آموزش کشور اقدام به ثبت‌نام، اجرا و برگزاری آزمون‌های متعددی خواهد کرد که یکی از آنها ثبت‌نام نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ یا همان «کنکور» بود که ثبت‌نام آن از روز ۷ فروردین ماه آغاز شد و تا پایان روز ۱۶ فروردین ماه ادامه داشت و در روزهای پنجشنبه ۷ و جمعه ۸ تیر ماه سال جاری برگزار خواهد شد. آزمون‌های مهم دیگری که در سال ۱۴۰۳ برگزار می‌شود، نیز در راه است که تمام مراحل اجرایی آن، از مرحله ثبت‌نام تا تاریخ برگزاری آنها از سوی سازمان سنجش، در جدول برنامه زمانی تاریخ ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌ها که در صفحه اول نشریه آمده، اعلام شده است. همچنین با ابتکار سازمان سنجش، برنامه زمانی تاریخ ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سال ۱۴۰۴ در اواخر اسفند ماه سال گذشته از سوی این سازمان اعلام و جدول زمان‌بندی هر یک از مراحل ثبت‌نام و برگزاری این آزمون‌ها نیز در شماره پیش روی شما درج شده است. اما مهم‌تر از ثبت‌نام یا برگزاری آزمون‌های پیشگفته، خبر مهمی که در پیش است، اعلام نتایج اولیه آزمون‌هایی است که در اواخر سال گذشته برگزار شد. این آزمون‌ها که داوطلبان شرکت‌کننده در آنها، مشتاقانه منتظر اعلام

حضرت امام علی (ع):

إِنَّمَا هُوَ عِيدٌ لِمَنْ قَبِلَ اللَّهَ صِيَامَهُ وَ شَكَرَ قِيَامَهُ

امروز تنها عید کسی است که خداوند روزه‌اش را پذیرفته و شب‌زنده‌داری‌اش را سپاس گزارده است.

«نهج البلاغه، حکمت ۴۲۸»

مقام معظم رهبری:

عید سعید فطر، روز اجر و پاداش است برای مؤمنین، برای نیکوکاران، برای کسانی که برای خدا و در راه خدا عملی انجام دادند و حرکتی کردند و دل‌های خود را به خدای رحیم و غفور نزدیک کردند.

«بیانات ۱۳۹۱/۰۵/۲۹»

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌هاست.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

برنامه زمانه فرآیندهای مهم آزمون‌های سال ۱۴۰۴

ردیف	شرح فرآیند	سراسری		دکتری	کارشناسی ارشد	کاردانی به کارشناسی	کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه ای
		نوبت اول	نوبت دوم				
۱	زمان ثبت‌نام	۱۴۰۳/۰۸/۲۰ تا ۱۴۰۳/۰۸/۲۶	نیمه دوم اسفند ماه سال ۱۴۰۳	۱۴۰۳/۰۷/۲۹ تا ۱۴۰۳/۰۸/۰۵	۱۴۰۳/۰۷/۲۲ تا ۱۴۰۳/۰۷/۲۸	مرحله اول: ۱۴۰۴/۳/۳۱ تا ۱۴۰۴/۳/۲۵ مرحله دوم (رشته‌های با سوابق تحصیلی) از ۱۴۰۴/۰۶/۰۲ تا ۱۴۰۴/۰۶/۰۷	مرحله اول: ۱۴۰۴/۴/۲۱ تا ۱۴۰۴/۴/۱۵ مرحله دوم (رشته‌های با سوابق تحصیلی) از ۱۴۰۴/۰۶/۰۷ تا ۱۴۰۴/۰۶/۰۲
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۱۱ و ۱۴۰۴/۲/۱۲	پنجشنبه و جمعه ۵ و ۱۴۰۴/۴/۶	عصر پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۲	صبح و عصر پنجشنبه و ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ صبح جمعه ۱۴۰۳/۱۲/۰۳	جمعه ۱۴۰۴/۰۶/۰۷	جمعه ۱۴۰۴/۰۶/۰۷

هشدار به داوطلبان درباره فریب و کلاهبرداری گروه‌ها و کانال‌های مدعی تقلب در فضای مجازی

ادامه از صفحه اول

قائم مقام سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن تشکر از اقدامات نهادهای امنیتی و انتظامی در شناسایی و رصد سوداگران کنکور در شبکه‌های اجتماعی مجازی، تأکید کرد: قانون در تشدید مجازات افراد متخلف در شبکه‌ها و گروه‌ها صراحت دارد و ارتکاب هر یک از اعمال تخلف‌آمیز مرتبط با آزمون سراسری در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه به تناسب نوع جرم، می‌تواند به حبس از یک تا پنج سال نیز منجر شود. وی، با تأکید بر اینکه والدین گرمی و به ویژه داوطلبان عزیز باید مراقب باشند که تحت تأثیر تبلیغات کذب قرار نگیرند و سرنوشت خود را به سوداگران و کلاهبرداران کنکور گره نزنند، گفت: یکی از شرایط اجرای عدالت آموزشی برای همه داوطلبان آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، مقابله جدی با هر نوع تخلف و تقلب است؛ لذا شورای حفاظت آزمون سراسری، با بهره‌گیری از ظرفیت نهادهای اطلاعاتی و امنیتی، اقدامات لازم را برای پیشگیری و مقابله با هر نوع تخلف انجام خواهد داد. دکتر حاجیلو، در ادامه، گفت: ضرورت دارد داوطلبانی که وارد شبکه‌های مجازی مدعی تقلب و تضمین قبولی شده‌اند، هر چه سریع‌تر از این شبکه‌ها خارج شوند تا مشمول مجازات‌های قانونی نشوند. رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری، با اشاره به اینکه آزمون سراسری، یک رویداد ملی و متعلق به همه مردم است، گفت: خوشبختانه همه دستگاه‌های اجرایی، امنیتی و انتظامی، همکاری بسیار خوبی با سازمان سنجش دارند و شرایط برای برگزاری یک آزمون سالم، ایمن و مطمئن، آماده است.

مشاور رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد

بیش از ۹۰۰ هزار نفر در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت‌نام کردند



ادامه از صفحه اول

آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ برای پذیرش در رشته‌های با آزمون در دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، نیمه‌حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام‌نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و رشته‌های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی برگزار خواهد شد.

لازم به یادآوری است که نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در روزهای ۶ و ۷ اردیبهشت ماه، و نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در روزهای ۷ و ۸ تیر ماه سال جاری برگزار می‌شوند.

بیانیه سازمان سنجش آموزش کشور در محکومیت حمله به کنسولگری ایران در دمشق

سازمان سنجش آموزش کشور، با صدور بیانیه‌ای، ضمن محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران، به مقام والای شهدای این حمله تروریستی ادای احترام کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، در این بیانیه آمده است: رژیم منفور و سفاک صهیونیستی پس از حملات غیرانسانی به مراکز غیرنظامی، بیمارستان‌ها و کشتار زنان و کودکان بی‌دفاع در غزه، در تازه‌ترین اقدام، به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق حمله کرد که این اقدامات، مصداق بارز جنایت جنگی و نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. حمله تروریستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران

از ۱۸ فروردین ماه آغاز شده است

ثبت‌نام آزمون EPT دانشگاه آزاد اسلامی

ثبت‌نام آزمون EPT اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ از روز شنبه ۱۸ فروردین ماه آغاز شده است. ثبت‌نام آزمون EPT اردیبهشت ماه از روز شنبه ۱۸ فروردین ماه آغاز شده است و تا ساعت ۲۴ روز یکشنبه ۲۶ فروردین ماه ادامه خواهد داشت. این آزمون، روز جمعه ۱۴ اردیبهشت ماه، هم‌زمان در شهرهای تهران، تبریز، مشهد، اهواز، اصفهان، شیراز، کرمانشاه، رشت، کرمان، کرج، ساری و بندرعباس (جمعاً ۱۲ حوزه) برگزار خواهد شد.

تمام دانشجویان دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند، در صورت تمایل، با مراجعه به سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی این دانشگاه به نشانی: <https://english.iauo.ac.ir/ept> نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کنند.



شیوه‌نامه شناسایی و تعالی دانشجویان استعداد برتر در مسیر نخبگی ابلاغ شد



رئیس صندوق رفاه دانشجویان:

زمان نام‌نویسی برای دریافت وام‌های دانشجویی اعلام شد

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، از آغاز زمان نام‌نویسی برای دریافت وام‌های ضروری و ودیعه مسکن خبر داد. به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، دکتر مسعود گنجی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، با بیان اینکه حدود ۴۶ هزار دانشجویان از ۱۵ اسفند ماه نسبت به دریافت وام تحصیلی اقدام کرده‌اند، تأکید کرد: پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان فروردین ماه که مهلت ثبت‌نام به پایان می‌رسد، این رقم به ۱۳۰ هزار نفر برسد. وی افزود: به دانشجویان متقاضی وام تحصیلی تا قبل از آغاز سال ۱۴۰۳، ۱۱۰ میلیارد تومان پرداخت شد.

دکتر گنجی تصریح کرد: مهلت نام‌نویسی دانشجویان برای دریافت وام‌های ضروری و ودیعه مسکن، از اول اردیبهشت آغاز می‌شود و تا ۱۵ اردیبهشت ماه ادامه دارد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان گفت: مبلغ وام تحصیلی برای دانشجویان مجرد دوره کارشناسی ۳ میلیون تومان، دوره کارشناسی‌ارشد ۵ میلیون تومان و دوره دکتری ۷ میلیون تومان است و این میزان وام برای دانشجویان متأهل دو برابر پرداخت خواهد شد؛ یعنی به دانشجویان کارشناسی متأهل ۶ میلیون تومان، دانشجویان کارشناسی‌ارشد متأهل ۱۰ میلیون تومان و دانشجویان دکتری متأهل ۱۴ میلیون تومان پرداخت می‌شود.

دکتر گنجی ادامه داد: مبلغ وام ضروری برای دانشجویان مجرد و متأهل ۷ میلیون تومان است و وام ودیعه مسکن هم برای متقاضیان شهرهای کمتر از ۵۰۰ هزار نفر ۳۰ میلیون تومان، برای شهرهای بیش از ۵۰۰ هزار نفر ۵۰ میلیون تومان و برای شهر تهران ۷۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود.

وی در پایان تأکید کرد: افزایش اعتبار پرداخت وام‌های دانشجویی برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ در تابستان امسال از سوی هیأت امنای اعلام خواهد شد و مبلغ وام‌ها به شیوه ترم بهمن به دانشجویان پرداخت می‌شود.

معاون مستعدان و آینده‌سازان بنیاد ملی نخبگان، از تصویب و ابلاغ «شیوه‌نامه شناسایی، رشد و تعالی دانشجویان صاحب استعداد برتر در مسیر نخبگی» خبر داد. به گزارش روابط عمومی وزارت علوم به نقل از بنیاد ملی نخبگان، دکتر رسول محمدقلی گفت: بنیاد ملی نخبگان، با هدف توانمندسازی، مهارت‌افزایی و ایجاد زمینه‌های رشد و شکوفایی حداکثری استعدادهای فردی و گروهی دانشجویان صاحب استعداد برتر، با اجرایی‌سازی «شیوه‌نامه شناسایی، رشد و تعالی دانشجویان صاحب استعداد برتر در مسیر نخبگی»، از توسعه فعالیت‌های نخبگانی دانشجویان صاحب استعداد برتر در مسیر نخبگی پشتیبانی می‌کند.

وی ادامه داد: بر این اساس، مبتنی بر رویکرد شناسایی فعال، اطلاعات حائزان شرایط از مراکز مرتبط استعلام و بدون نیاز به ثبت درخواست ذی‌نفعان، برای هر یک در سامانه اطلاعاتی بنیاد ملی پرونده تشکیل می‌شود؛ سپس از حائزان شرایط برای ورود به مسیر نخبگی در بنیاد ملی دعوت به عمل می‌آید.

معاون مستعدان و آینده‌سازان بنیاد ملی نخبگان، افزود: برگزیدگان المپیادهای دانش‌آموزی و دانشجویی، رتبه‌های برتر آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها، دانشجویان نمونه کشوری، برگزیدگان رویدادهای معتبر و همچنین توصیه‌شدگان از سوی استادها/نهادهای معتبر، از جمله حائزان شرایط ورود

به مسیر نخبگی بنیاد ملی هستند. وی، با بیان اینکه در این طرح، هر یک از برگزیدگان پس از انتخاب استاد راهبر، «برنامه توانمندساز» خود در مسیر نخبگی را با همکاری وی تدوین و اجرایی می‌سازند، گفت: «برنامه توانمندساز» شامل مجموعه فعالیت‌هایی است که در چهار بخش «تحصیلی»، «تخصصی و پژوهشی»، «مهارت‌های فردی و حرفه‌ای» و «فرهنگی و اجتماعی» متناسب با مقطع تحصیلی برگزیده و در چارچوب شیوه‌نامه، با همکاری استاد راهبر و برگزیده برای یک‌سال تحصیلی تدوین و اجرا می‌شود.

دکتر محمدقلی، با اشاره به اینکه بنیاد ملی نخبگان، به منظور انجام فعالیت‌های برنامه توانمندساز در مسیر نخبگی از سوی برگزیده، امکان بهره‌مندی از اعتبار و تسهیلات را فراهم می‌کند، نیز گفت: اعتبار مالی انجام فعالیت‌های برنامه توانمندساز در اختیار استاد راهبر قرار می‌گیرد و صرفاً برای انجام فعالیت‌های برنامه توانمندساز برگزیده قابل هزینه است.

متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر، می‌توانند مفاد «شیوه‌نامه شناسایی، رشد و تعالی دانشجویان صاحب استعداد برتر در مسیر نخبگی» را در وبگاه بنیاد ملی نخبگان به نشانی: <http://bmn.ir> (در بخش «میز خدمت»/ «تسهیلات و حمایت‌ها»/ «اجتماع دانشجویان و طلاب آینده‌ساز») مطالعه کنند.

آخرین مهلت ثبت نام در بیست و یکمین جشنواره ملی پایان نامه سال

حمل و نقل ریلی، صنایع معدنی و فلزی، مهندسی صنایع، مهندسی کامپیوتر و فناوری اطلاعات، مهندسی برق، مهندسی پزشکی.

گروه علوم پایه: زیست شناسی، زمین شناسی، شیمی. گروه علوم انسانی: ارتباطات، علوم اجتماعی، زبان و ادبیات فارسی، حقوق، اقتصاد، دین، فلسفه، مدیریت، روان شناسی و علوم تربیتی، علوم سیاسی، تاریخ.

گروه هنر و معماری: طراحی مد و لباس، معماری ایرانی و اسلامی، هنر ایرانی و اسلامی.

گروه کشاورزی: گیاهان دارویی، صنایع غذایی، باغبانی.

بخش ویژه

در بخش ویژه این جشنواره، پایان نامه های نگارش شده در زمینه های تاریخ علم در ایران و اسلام، مطالعات علم و فناوری، اقتصاد دانش بنیان و تولید ملی و علوم شناختی پذیرش می شوند.

بخش بین الملل

این بخش به دانشجویان غیر ایرانی اختصاص یافته است که پایان نامه های خود را با موضوع ایران تدوین کرده اند.

گفتنی است که دریافت اطلاعات بیشتر و انجام تمامی مراحل ثبت نام، اعم از تکمیل فرم و بارگذاری پایان نامه ها، از طریق پایگاه اطلاع رسانی دبیرخانه این جشنواره به آدرس: www.isba.ir امکان پذیر است.

گروه علوم پزشکی: ناباروری و بیولوژی تولیدمثل، طب بازساختی و سلول ترمانی، ارتقای سلامت، اپیدمیولوژی، سرطان. گروه فنی و مهندسی: صنایع نفت، گاز و پتروشیمی،

با اعلام فراخوان بیست و یکمین جشنواره ملی پایان نامه سال از سوی سازمان ترویج مطالعه و نشر جهاد دانشگاهی، ۱۵ اردیبهشت ماه آخرین زمان برای ثبت نام در این جشنواره اعلام شد.

بر اساس فراخوان بیست و یکمین جشنواره ملی پایان نامه سال، شرکت کنندگان می توانند آثار خود را در سه بخش اصلی، ویژه و بین الملل به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند.

دانشجویان و طلابی که در بازه زمانی ۱۴۰۰/۷/۱ تا ۱۴۰۲/۶/۳۱ از پایان نامه خود در مقاطع تحصیلات تکمیلی دفاع کرده اند، می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان ترویج مطالعه و نشر جهاد دانشگاهی به نشانی: isba.ir در این جشنواره شرکت کنند. ضمناً آخرین مهلت ثبت نام بیست و یکمین جشنواره ملی پایان نامه سال ۱۴۰۳/۲/۱۵ اعلام شده است.

بر اساس اعلام کمیته علمی بیست و یکمین جشنواره ملی پایان نامه سال، بخش اصلی این جشنواره، شامل: حوزه هایی در شش گروه علوم پایه، کشاورزی و منابع طبیعی، هنر و معماری، فنی و مهندسی، علوم پزشکی و علوم انسانی است. بر این اساس، در هر یک از گروه ها دانشجویانی که صرفاً در موضوعات زیر از پایان نامه خود دفاع کرده باشند، می توانند در این جشنواره شرکت کنند.

برنامه زمانی ثبت نام آزمون زبان MSRT سال ۱۴۰۳

بر اساس زمان بندی برگزاری آزمون زبان MSRT سال ۱۴۰۳ ثبت نام آزمون زبان MSRT فروردین ماه ۱۴۰۳ از ساعت ۱۰ روز ۲۶ اسفندماه آغاز شده است تا ساعت ۱۸ روز ۲۱ فروردین ماه ادامه خواهد داشت.	روز جمعه ۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۳ برگزار می شود.	۲۱ فروردین ماه ادامه خواهد داشت.	سازمان امور دانشجویان، زمان بندی برگزاری آزمون زبان MSRT سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد. بر این اساس، آزمون زبان MSRT فروردین ماه در
سایر تاریخ های برگزاری این آزمون در سال ۱۴۰۳، در جدول زیر آمده است و حوزه های برگزاری این آزمون نیز در تقویم آزمون درج می شود.	ثبت نام آزمون زبان MSRT فروردین ماه از ساعت ۱۰ روز ۲۶ اسفند ماه ۱۴۰۲ آغاز شده است و تا ساعت ۱۸ روز ۲۱		

برنامه دقیق برگزاری آزمون MSRT در سال ۱۴۰۳

ردیف	تاریخ برگزاری آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ اعلام نتایج	حوزه های برگزاری
۱	۱۴۰۳/۰۱/۳۱	۱۴۰۲/۱۲/۲۶ لغایت ۱۴۰۳/۰۱/۲۱	۱۴۰۳/۰۲/۰۹	در تقویم آزمون درج شد.
۲	۱۴۰۳/۰۲/۲۸	۱۴۰۳/۰۲/۱۹ لغایت ۱۴۰۳/۰۱/۲۶	۱۴۰۳/۰۳/۰۶	در تقویم آزمون درج شد.
۳	۱۴۰۳/۰۴/۰۱	۱۴۰۳/۰۳/۲۳ لغایت ۱۴۰۳/۰۳/۲۳	۱۴۰۳/۰۴/۱۰	در تقویم آزمون درج شد.
۴	۱۴۰۳/۰۵/۲۶	۱۴۰۳/۰۳/۲۳ لغایت ۱۴۰۳/۰۵/۱۷	۱۴۰۳/۰۶/۰۵	در تقویم آزمون درج شد.
۵	۱۴۰۳/۰۶/۲۳	۱۴۰۳/۰۶/۱۳ لغایت ۱۴۰۳/۰۵/۲۸	۱۴۰۳/۰۷/۰۱	در تقویم آزمون درج شد.
۶	۱۴۰۳/۰۷/۲۷	۱۴۰۳/۰۵/۲۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۱۸	۱۴۰۳/۰۸/۰۶	در تقویم آزمون درج شد.
۷	۱۴۰۳/۰۸/۲۵	۱۴۰۳/۰۷/۲۹ لغایت ۱۴۰۳/۰۸/۱۶	۱۴۰۳/۰۹/۰۴	در تقویم آزمون درج شد.
۸	۱۴۰۳/۰۹/۲۳	۱۴۰۳/۰۷/۲۹ لغایت ۱۴۰۳/۰۹/۱۴	۱۴۰۳/۱۰/۰۲	در تقویم آزمون درج شد.
۹	۱۴۰۳/۱۰/۲۸	۱۴۰۳/۰۹/۲۵ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۱۸	۱۴۰۳/۱۱/۰۷	در تقویم آزمون درج شد.
۱۰	۱۴۰۳/۱۱/۲۶	۱۴۰۳/۰۹/۲۵ لغایت ۱۴۰۳/۱۱/۱۷	۱۴۰۳/۱۲/۰۵	در تقویم آزمون درج شد.
۱۱	۱۴۰۳/۱۲/۱۷	۱۴۰۳/۰۹/۲۵ لغایت ۱۴۰۳/۱۲/۰۸	۱۴۰۳/۱۲/۲۶	در تقویم آزمون درج شد.

فهرست حذفیات منابع آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

دروس تخصصی رشته ادبیات و علوم انسانی

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
عربی، زبان قرآن ۱ علوم انسانی	۱۱۰۲۰۷	دهم	۱۴۰۰	- بخش «البحث العلمي». - ذکر صیغه فعل به صورت للغائب، للمخاطبین و ... (به جای اصطلاح للغائب، اصطلاح مفرد مذکر غائب ذکر شود).
عربی، زبان قرآن ۲ علوم انسانی	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۱۴۰۱	- بخش «للمطالعة» صفحات ۵۷ و ۵۸. - بخش «البحث العلمي».
عربی، زبان قرآن ۳ علوم انسانی	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۱۴۰۲	- بخش «خوب است بدانیم» صفحه ۱۸. - تشخیص اسلوب حصر.
فلسفه ۱	۱۱۱۲۲۶	یازدهم	۱۴۰۱	- فعالیت‌های درون متن که با علامت * مشخص شده‌اند. - مطالبی که در حاشیه کتاب آمده است. - پاورقی‌ها. - مطالب مربوط به مطالعه.
فلسفه ۲	۱۱۲۲۲۶	دوازدهم	۱۴۰۲	- فعالیت‌های درون متن که با علامت * مشخص شده‌اند. - مطالبی که در حاشیه کتاب آمده است. - پاورقی‌ها. - مطالب مربوط به مطالعه.
منطق	۱۱۰۲۲۳	دهم	۱۴۰۰	- پیرایندهای آبی ستاره دار. - حکایت‌ها. - پاورقی‌ها. - صفحات «آنچه در این بخش می‌خوانیم». - صفحات «عناوین بخش‌ها». - فرهنگ اصطلاحات.
جغرافیای ۲	۱۱۱۲۱۸	یازدهم	۱۴۰۱	- مطالب «بیشتر بدانیم»، «بیندیشیم»، «برای مطالعه»، «توضیحات و زیرنویس‌ها»، «نقشه‌ها و مدل‌ها»، «آمار و ارقام مندرج در جدول‌ها و نمودارها» و «واژه‌نامه‌های پیوست کتاب».
جغرافیای ۳ (کاربردی)	۱۱۲۲۱۸	دوازدهم	۱۴۰۲	
تاریخ ۱	۱۱۰۲۱۹	دهم	۱۴۰۰	- تمامی مطالب ذیل عنوان‌های: «بیشتر بدانیم» و «یک توضیح». - تمامی مطالب مندرج در جدول. - تمامی مطالب مندرج در نمودارهای خط زمان، نقشه‌ها و تصاویر تاریخی و سایر نمودارها. - متن و مطالب تمامی فعالیت‌ها به ویژه فعالیت‌های ذیل عنوان: «بررسی شواهد و مدارک». - تمامی مطالب مندرج در زیرنویس.
تاریخ ۲	۱۱۱۲۱۹	یازدهم	۱۴۰۱	- تمامی مطالب ذیل عنوان‌های: «بیشتر بدانیم» و «یک توضیح». - تمامی مطالب مندرج در جدول. - تمامی مطالب مندرج در نمودارهای خط زمان، نقشه‌ها و تصاویر تاریخی و سایر نمودارها. - متن و مطالب تمامی فعالیت‌ها به ویژه فعالیت‌های ذیل عنوان: «بررسی شواهد و مدارک». - تمامی مطالب مندرج در زیرنویس.
تاریخ ۳	۱۱۲۲۱۹	دوازدهم	۱۴۰۲	- تمامی مطالب ذیل عنوان‌های: «بیشتر بدانیم» و «یک توضیح». - تمامی مطالب مندرج در جدول. - تمامی مطالب مندرج در نمودارهای خط زمان، نقشه‌ها و تصاویر تاریخی و سایر نمودارها. - متن و مطالب تمامی فعالیت‌ها به ویژه فعالیت‌های ذیل عنوان: «بررسی شواهد و مدارک». - تمامی مطالب مندرج در زیرنویس.

فهرست حذفیات منابع آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

دروس اختصاصی رشته علوم و معارف اسلامی

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
تاریخ اسلام (۱)	۱۱۰۲۳۳	دهم	۱۴۰۰	- تمامی مطالب ذیل عنوان‌های: «بیشتر بدانیم» و «یک توضیح». - تمامی مطالب مندرج در جدول. - تمامی مطالب مندرج در نمودارهای خط زمان، نقشه‌ها و تصاویر تاریخی و سایر نمودارها. - متن و مطالب تمامی فعالیت‌ها به‌ویژه فعالیت‌های ذیل عنوان: «بررسی شواهد و مدارک».
تاریخ اسلام (۲)	۱۱۱۲۳۳	یازدهم	۱۴۰۱	- تمامی مطالب ذیل عنوان‌های: «بیشتر بدانیم» و «یک توضیح». - تمامی مطالب مندرج در جدول. - تمامی مطالب مندرج در نمودارهای خط زمان، نقشه‌ها و تصاویر تاریخی و سایر نمودارها. - متن و مطالب تمامی فعالیت‌ها به‌ویژه فعالیت‌های ذیل عنوان: «بررسی شواهد و مدارک».
تاریخ (۳) ایران در دوره اسلامی	۱۱۲۲۳۳	دوازدهم	۱۴۰۲	- تمامی مطالب ذیل عنوان‌های: «بیشتر بدانیم» و «یک توضیح». - تمامی مطالب مندرج در جدول. - تمامی مطالب مندرج در نمودارهای خط زمان، نقشه‌ها و تصاویر تاریخی و سایر نمودارها. - متن و مطالب تمامی فعالیت‌ها به‌ویژه فعالیت‌های ذیل عنوان: «بررسی شواهد و مدارک».
عربی، زبان قرآن ۱ علوم و معارف اسلامی	۱۱۰۲۰۸	دهم	۱۴۰۰	- بخش‌های ستاره دار مانند قواعد و تمرینات که برای مطالعه دانش‌آموزان است. - کلیه قواعد پاورقی. - بخش «البحث العلمي».
عربی، زبان قرآن ۲ علوم و معارف اسلامی	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۱۴۰۱	- تشخیص اسم مبالغه بودن یا نبودن اسم ابزار و شغل بر وزن فعال و فعّاله، مانند: جَوّال، غَسّالَه و نَجّار.
عربی، زبان قرآن ۳ علوم و معارف اسلامی	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۱۴۰۲	

دروس مشترک رشته‌های ادبیات و علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
روان‌شناسی	۱۱۱۲۲۴	یازدهم	۱۴۰۱	- بخش برای مطالعه تمام دروس. - پانویس‌های انگلیسی تمام صفحات کتاب.
ریاضی و آمار ۱	۱۱۰۲۱۲	دهم	۱۴۰۰	- تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب.
ریاضی و آمار ۲	۱۱۱۲۱۲	یازدهم	۱۴۰۱	- تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب. - درس دوم (درس سری‌های زمانی) از فصل سوم (فصل آمار)؛ صفحات ۶۳ تا ۷۳.
ریاضی و آمار ۳	۱۱۲۲۱۲	دوازدهم	۱۴۰۲	- تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب.
اقتصاد	۱۱۰۲۲۱	دهم	۱۴۰۰	- بخش‌های: «موقعیت» در اول هر درس «بیشتر بدانیم»؛ «شهد و شکر»؛ «درس زندگی»؛ «گفت‌وگو در کلاس»؛ فعالیت‌هایی که در کلاس درس با مشارکت دبیر و دانش‌آموز طراحی می‌شود.
جغرافیای ایران	۱۱۰۲۱۸	دهم	۱۴۰۰	- مطالب «بیشتر بدانیم»، «بیندیشیم»، «برای مطالعه»، «توضیحات و زیر نویس‌ها»، «نقشه‌ها و مدل‌ها»، «آمار و ارقام مندرج در جدول‌ها و نمودارها» و «واژه‌نامه‌های پیوست کتاب».

فهرست حذفیات منابع آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

دروس اختصاصی رشته علوم تجربی

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
زیست‌شناسی ۱	۱۱۰۲۱۶	دهم	۱۴۰۰	<ul style="list-style-type: none"> - مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه‌شناسی» مشخص شده‌اند. - پرسش‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی . - فرمول ساختاری مواد شیمیایی. - پرسش از شکل‌هایی که با «غیرمجاز بودن طرح سؤال» در کتاب درسی مشخص شده‌اند.
زیست‌شناسی ۲	۱۱۱۲۱۶	یازدهم	۱۴۰۱	<ul style="list-style-type: none"> - مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه‌شناسی» مشخص شده‌اند. - پرسش‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی . - فرمول ساختاری مواد شیمیایی. - پرسش از شکل‌هایی که با «غیرمجاز بودن طرح سؤال» در کتاب درسی مشخص شده‌اند.
زیست‌شناسی ۳	۱۱۲۲۱۶	دوازدهم	۱۴۰۲	<ul style="list-style-type: none"> - مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه‌شناسی» مشخص شده‌اند. - پرسش‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی. - فرمول ساختاری مواد شیمیایی. - پرسش از شکل‌هایی که با «غیرمجاز بودن طرح سؤال» در کتاب درسی مشخص شده‌اند.
فیزیک ۱	۱۱۰۲۱۴	دهم	۱۴۰۰	<ul style="list-style-type: none"> - تاریخ علم‌ها، پانویس‌ها، «خوب است بدانید»ها، نتیجه فعالیت‌های تحقیقی، جدول‌ها، پیوست‌ها، واژه‌نامه‌ها، و اطلاعات و داده‌های ریز و جزئی تصاویر که دور از هدف اصلی تصویرند، و نیز داده‌های مندرج در برخی از پرسش‌ها و مسائل که به ذهن سپردن آنها ضرورتی ندارد. - در بسیاری از قسمت‌های کتاب درسی، محدودیت‌هایی در آموزش و ارزشیابی بیان شده است که در طراحی سؤالات الزاماً رعایت می‌شوند؛ مانند بررسی حالت‌هایی که نیروها هم راستا یا عمود بر هم نیستند یا کلیه حالت‌هایی که در آنها نیاز به تجزیه بردار است، جزء اهداف برنامه درسی این کتاب نبوده و الزاماً در طراحی سؤالات مدنظر قرار نمی‌گیرد.
فیزیک ۲	۱۱۱۲۴۴	یازدهم	۱۴۰۱	<ul style="list-style-type: none"> - تاریخ علم‌ها، پانویس‌ها، «خوب است بدانید»ها، نتیجه فعالیت‌های تحقیقی، جدول‌ها، پیوست‌ها، واژه‌نامه‌ها، و اطلاعات و داده‌های ریز و جزئی تصاویر که دور از هدف اصلی تصویرند، و نیز داده‌های مندرج در برخی از پرسش‌ها و مسائل که به ذهن سپردن آنها ضرورتی ندارد. - در بسیاری از قسمت‌های کتاب درسی، محدودیت‌هایی در آموزش و ارزشیابی بیان شده است که در طراحی سؤالات الزاماً رعایت می‌شوند؛ مانند بررسی حالت‌هایی که نیروها و میدان‌های الکتریکی هم راستا یا عمود بر هم نیستند یا حل مدارهای چند حلقه‌ای که در حلقه‌های مختلف از باتری استفاده می‌شود و همچنین سایر به هم بستن‌های مقاومت‌ها، به غیر از به هم بستن متوالی و موازی، جزء اهداف برنامه درسی این کتاب نبوده و الزاماً در طراحی سؤالات مدنظر قرار نمی‌گیرد.

فهرست حذفیات منابع آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
فیزیک ۳	۱۱۲۲۴۴	دوازدهم	۱۴۰۲	- تاریخ علم‌ها، پانویس‌ها، «خوب است بدانید»ها، نتیجه فعالیت‌های تحقیقی، جدول‌ها، پیوست‌ها، واژه‌نامه‌ها، و اطلاعات و داده‌های ریز و جزئی تصاویر که دور از هدف اصلی تصویرند، و نیز داده‌های مندرج در برخی از پرسش‌ها و مسائل که به ذهن سپردن آنها ضرورتی ندارد. - در بسیاری از قسمت‌های کتاب درسی، محدودیت‌هایی در آموزش و ارزشیابی بیان شده است که در طراحی سؤالات الزاماً رعایت می‌شوند؛ مانند بررسی حالت‌هایی که نیروها هم راستا یا عمود بر هم نیستند یا کلیه حالت‌هایی که در آنها نیاز به تجزیه بردار است، جزء اهداف برنامه درسی این کتاب نبوده و الزاماً در طراحی سؤالات مدنظر قرار نمی‌گیرد.
ریاضی ۲	۱۱۱۲۱۱	یازدهم	۱۴۰۱	تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب.
ریاضی ۳	۱۱۲۲۱۱	دوازدهم	۱۴۰۲	

دروس اختصاصی رشته ریاضی - فیزیک

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
فیزیک ۱	۱۱۰۲۰۹	دهم	۱۴۰۰	- تاریخ علم‌ها، پانویس‌ها، «خوب است بدانید»ها، نتیجه فعالیت‌های تحقیقی، جدول‌ها، پیوست‌ها، واژه‌نامه‌ها، و اطلاعات و داده‌های ریز و جزئی تصاویر که دور از هدف اصلی تصویرند، و نیز داده‌های مندرج در برخی از پرسش‌ها و مسائل که به ذهن سپردن آنها ضرورتی ندارد. - در بسیاری از قسمت‌های کتاب درسی، محدودیت‌هایی در آموزش و ارزشیابی بیان شده است که در طراحی سؤالات الزاماً رعایت می‌شوند؛ مانند بررسی حالت‌هایی که نیروها هم راستا یا عمود بر هم نیستند یا کلیه حالت‌هایی که در آنها نیاز به تجزیه بردار است، جزء اهداف برنامه درسی این کتاب نبوده و الزاماً در طراحی سؤالات مدنظر قرار نمی‌گیرد.
فیزیک ۲	۱۱۱۲۰۹	یازدهم	۱۴۰۱	- تاریخ علم‌ها، پانویس‌ها، «خوب است بدانید»ها، نتیجه فعالیت‌های تحقیقی، جدول‌ها، پیوست‌ها، واژه‌نامه‌ها، و اطلاعات و داده‌های ریز و جزئی تصاویر که دور از هدف اصلی تصویرند، و نیز داده‌های مندرج در برخی از پرسش‌ها و مسائل که به ذهن سپردن آنها ضرورتی ندارد. - در بسیاری از قسمت‌های کتاب درسی، محدودیت‌هایی در آموزش و ارزشیابی بیان شده است که در طراحی سؤالات الزاماً رعایت می‌شوند؛ مانند: بررسی حالت‌هایی که نیروها و میدان‌های الکتریکی هم راستا یا عمود بر هم نیستند یا حل مدارهای چند حلقه‌ای که در حلقه‌های مختلف از باتری استفاده می‌شود و همچنین سایر به هم بستن‌های مقاومت‌ها، به غیر از به هم بستن متوالی و موازی، جزء اهداف برنامه درسی این کتاب نبوده و الزاماً در طراحی سؤالات مدنظر قرار نمی‌گیرد.

فهرست حذفیات منابع آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
فیزیک ۳	۱۱۲۲۰۹	دوازدهم	۱۴۰۲	- تاریخ علم‌ها، پانویس‌ها، «خوب است بدانید»ها، نتیجه فعالیت‌های تحقیقی، جدول‌ها، پیوست‌ها، واژه‌نامه‌ها، و اطلاعات و داده‌های ریز و جزئی تصاویر که دور از هدف اصلی تصویرند، و نیز داده‌های مندرج در برخی از پرسش‌ها و مسائل که به ذهن سپردن آنها ضرورتی ندارد. - در بسیاری از قسمت‌های کتاب درسی، محدودیت‌هایی در آموزش و ارزشیابی بیان شده است که در طراحی سؤالات الزاماً رعایت می‌شوند؛ مانند بررسی حالت‌هایی که نیروها هم راستا یا عمود بر هم نیستند یا کلیه حالت‌هایی که در آنها نیاز به تجزیه بردار است، جزء اهداف برنامه درسی این کتاب نبوده و الزاماً در طراحی سؤالات مدنظر قرار نمی‌گیرد.
هندسه ۱	۱۱۰۲۱۳	دهم	۱۴۰۰	تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب.
هندسه ۲	۱۱۱۲۱۳	یازدهم	۱۴۰۱	
هندسه ۳	۱۱۲۲۱۳	دوازدهم	۱۴۰۲	
حسابان ۱	۱۱۱۲۱۴	یازدهم	۱۴۰۱	
حسابان ۲	۱۱۲۲۱۴	دوازدهم	۱۴۰۲	
ریاضیات گسسته	۱۱۲۲۱۵	دوازدهم	۱۴۰۲	
آمار و احتمال	۱۱۱۲۱۵	یازدهم	۱۴۰۱	

دروس مشترک رشته‌های علوم تجربی و ریاضی – فیزیک

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
شیمی ۱	۱۱۰۲۱۰	دهم	۱۴۰۰	- پرسش از محتوای «در میان تارنما»، «تفکر نقادانه» و «آیا می‌دانید». - حفظ کردن معادله‌های شیمیایی. - حفظ کردن نام و فرمول شیمیایی ترکیب‌های آلی پیچیده. - رسم آرایش الکترونی عناصر با عدد اتمی بزرگتر از ۳۶ در جدول تناوبی.
شیمی ۲	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۱۴۰۱	- پرسش از محتوای «در میان تارنما»، «تفکر نقادانه» و «آیا می‌دانید». - نام‌گذاری ترکیب‌های آلی به جز آلکان‌ها. - حفظ کردن نام و فرمول شیمیایی ترکیب‌های آلی پیچیده. - رسم آرایش الکترونی عناصر با عدد اتمی بزرگتر از ۳۶ در جدول تناوبی. - حفظ کردن معادله‌های شیمیایی.
شیمی ۳	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۱۴۰۲	- پرسش از محتوای «در میان تارنما»، «تفکر نقادانه» و «آیا می‌دانید». - حفظ کردن نام و فرمول شیمیایی ترکیب‌های آلی پیچیده. - حفظ کردن معادله‌های شیمیایی. - رسم آرایش الکترونی عناصر با عدد اتمی بزرگتر از ۳۶ در جدول تناوبی.
زمین‌شناسی	۱۱۱۲۳۷	یازدهم	۱۴۰۱	- حفظ کردن اعداد. - مطالبی که با عنوان: «بیشتر بدانید» و «واژه‌شناسی» مشخص شده‌اند. - دانشمندان علوم زمین.
ریاضی ۱	۱۱۰۲۱۱	دهم	۱۴۰۰	- تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام مواد و منابع امتحانی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۳

۲) ماده امتحانی «تعلیم و تربیت اسلامی» طبق اعلام قبلی با ضریب ۲ اعمال می‌شود و منابع امتحانی به شرح جدول ذیل است:

۱- سه فصل اول کتاب «مهارت معلمی» استاد محسن قرائتی.

۲- کتاب‌های دین و زندگی متوسطه دوم به شرح ذیل:

الف) برای رشته‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی و فنی و حرفه‌ای/کاردانش:

دین و زندگی پایه دهم کد ۱۱۰۲۰۴	بخش دوم (از درس هشتم تا درس دوازدهم)	ص ۹۸ الی ص ۱۵۲
دین و زندگی پایه یازدهم کد ۱۱۱۲۰۴	بخش دوم (از درس یازدهم تا درس دوازدهم)	ص ۱۳۴ الی ص ۱۵۸

ب) برای رشته علوم انسانی:

دین و زندگی پایه دهم کد ۱۱۰۲۰۵	بخش دوم (از درس نهم تا درس چهاردهم)	ص ۹۶ الی ص ۱۵۸
دین و زندگی پایه یازدهم کد ۱۱۱۲۰۵	بخش دوم (از درس شانزدهم تا درس هجدهم)	ص ۱۹۶ الی ص ۲۳۰

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۳ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ و اطلاعیه اصلاحات آن در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۹، به اطلاع می‌رساند که بر اساس اعلام معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در خصوص مواد و منابع امتحانی آزمون اختصاصی دانشگاه فرهنگیان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، اصلاحات مربوط به منابع و عناوین این آزمون، به شرح ذیل اعلام می‌شود.

موارد اصلاحی مربوط به دفترچه راهنمای ثبت‌نام:

بخش «۲-۲» شرایط و ضوابط آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان مندرج در صفحه ۲۱ دفترچه راهنمای ثبت‌نام:

۱) ماده امتحانی «هوش و استعداد معلمی» طبق اعلام قبلی با ضریب ۳ اعمال می‌شود. جنبه‌های شناختی و تحلیلی این استعداد، با هدف سنجش توانایی‌های ذهنی داوطلبان، همانند: قدرت درک، تحلیل، استدلال و استنتاج آنها، در کنکور مبنای طرح سؤال قرار می‌گیرد. سؤالاتی از جنس درک مفهوم متن، استدلال بر پایه گزاره‌های منطقی، طبقه‌بندی و تحلیل متغیرها، انجام مقایسه‌های کمی و حل مسائل عددی، نمونه‌هایی از سؤالات این عنوان امتحانی هستند؛ بنابراین، با توجه به اینکه هدف از سؤالات مربوط به این عنوان، سنجش توانایی ذهنی و طبیعی است، نه سنجش دانش اکتسابی دانش‌آموزان، این عنوان فاقد منبع است.

اطلاعیه:

ثبت‌نام و برگزاری آزمون انتخاب سردفتر اسناد رسمی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مربوط به سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳

با توجه به درخواست سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و نظر به برنامه‌ریزی آزمون سال ۱۴۰۳ مقرر شد که ثبت‌نام برای این آزمون نیز از تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۰ آغاز شود. جزئیات و سایر اطلاعات لازم، طی اطلاعیه‌ای هم‌زمان با شروع ثبت‌نام، به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.

تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ لغایت ۱۴۰۳/۰۱/۱۵، در روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ خواهد بود. لازم به توضیح است که این آزمون، مربوط به نوبت برگزاری سال ۱۴۰۲ است که امکان برگزاری آن در سال گذشته میسر نشده بود.

پیرو اطلاعیه‌های تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ و ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در آزمون انتخاب سردفتر اسناد رسمی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور می‌رساند که تاریخ برگزاری آزمون برای همه داوطلبان ثبت‌نام کننده از

کانال اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور در پیام‌رسان‌های داخلی

<http://splus.ir/sanjeshprnoet>

<https://igap.net/prnoetir>

<https://gap.im/prnoetir>

<https://ble.ir/prnoetir>

<https://eitaa.com/prnoetir>

پیام‌رسان سروش:

پیام‌رسان آی‌گپ:

پیام‌رسان گپ:

پیام‌رسان بله:

پیام‌رسان ای‌تا:

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع‌رسانی و تسریع در انعکاس اخبار این سازمان، اقدام به ایجاد کانال اطلاع‌رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی کرده است.

کاربران محترم پیام‌رسان‌های داخلی، با ورود به نشانی‌های اعلام شده می‌توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره‌مند گردند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

زمان انتخاب رشته متقاضیان شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان

دانشگاه فرهنگیان از سوی این سازمان اطلاع‌رسانی خواهد شد. یادآوری می‌شود که آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت اول) و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان، در روزهای پنجشنبه ۶ و جمعه ۱۴۰۳/۰۲/۷ برگزار خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت اول) و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم (۱۴۰۲/۰۹/۰۵)، به اطلاع متقاضیان شرکت در این آزمون می‌رساند که به محض وصول اطلاعات مربوط به رشته‌محل‌ها از سوی وزارت آموزش و پرورش به این سازمان، زمان انجام انتخاب رشته آزمون اختصاصی

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

برگزاری آزمون مرحله غیر متمرکز بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور سال ۱۴۰۳

۶- منتخبان المپیاد غیرمتمرکز به همراه منتخبان مرحله اول المپیاد متمرکز (آزمون کارشناسی‌ارشد) که اسامی آنها از طریق درگاه مرکز المپیاد علمی - دانشجویی کشور اعلام خواهد شد، می‌توانند در آزمون تشریحی مرحله دوم (نهایی) المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند.

مناطق ده‌گانه برای برگزاری المپیاد غیر متمرکز به شرح ذیل است:

- منطقه ۱: دانشگاه‌های استان تهران و البرز به مرکزیت دانشگاه تربیت مدرس.
- منطقه ۲: دانشگاه‌های استان‌های گیلان، مازندران و گلستان به مرکزیت دانشگاه مازندران.
- منطقه ۳: دانشگاه‌های استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان به مرکزیت دانشگاه تبریز.
- منطقه ۴: دانشگاه‌های استان‌های همدان، مرکزی، قزوین و قم به مرکزیت دانشگاه بوعلی سینا همدان.
- منطقه ۵: دانشگاه‌های استان‌های کردستان، کرمانشاه، لرستان و ایلام به مرکزیت دانشگاه رازی کرمانشاه.
- منطقه ۶: دانشگاه‌های استان‌های یزد، چهارمحال بختیاری و اصفهان به مرکزیت دانشگاه اصفهان.
- منطقه ۷: دانشگاه‌های استان‌های بوشهر، فارس و کهگیلویه و بویراحمد به مرکزیت دانشگاه شیراز.
- منطقه ۸: دانشگاه‌های استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان به مرکزیت دانشگاه شهید باهنر کرمان.
- منطقه ۹: دانشگاه‌های استان‌های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سمنان به مرکزیت دانشگاه فردوسی مشهد.
- منطقه ۱۰: دانشگاه‌های استان خوزستان به مرکزیت دانشگاه شهید چمران اهواز.

سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع دانشجویان سال سوم و چهارم مقطع کارشناسی می‌رساند که آزمون مرحله غیرمتمرکز بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور در رشته‌های «زبان و ادبیات فارسی»، «علوم جغرافیا»، «علوم اقتصادی»، «الهیات و معارف اسلامی»، «علوم تربیتی»، «حقوق»، «روان‌شناسی»، «علوم زمین»، «شیمی»، «فیزیک»، «زیست‌شناسی»، «آمار»، «ریاضی»، «مهندسی برق»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی عمران»، «مهندسی مکانیک»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کامپیوتر»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)» و «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» صبح و بعدازظهر روز جمعه ۳۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ (مطابق با برنامه زمانی) در ۱۰ منطقه دانشگاهی کشور برگزار می‌شود.

دانشجویان گرامی لازم است که به نکات ذیل توجه کنند:

- شرکت‌کنندگان در المپیاد غیرمتمرکز حتماً باید در حال تحصیل و دانشجوی سال سوم یا چهارم باشند و گواهی اشتغال به تحصیل در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ خود را پس از ثبت‌نام، به مراکز مناطق ده‌گانه ارسال کنند.
- دانشجویانی که در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ دانشجوی ترم آخر بوده و تحصیلات خود را در هفت ترم به پایان رسانده‌اند، در صورت ارائه گواهی فارغ‌التحصیلی، می‌توانند در المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند.
- برنامه زمان‌بندی آزمون‌ها در درگاه مرکز المپیاد علمی - دانشجویی کشور قابل دریافت است.
- شرکت‌کنندگان در هر یک از رشته‌های «شیمی»، «زیست‌شناسی»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)»، «مهندسی برق»، و «مهندسی مکانیک»، در صورت علاقه‌مندی می‌توانند به جای شرکت در المپیاد رشته اصلی خود، در المپیاد رشته «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» شرکت کنند.
- آزمون‌ها فقط در روز جمعه ۱۴۰۳/۱/۳۱ از ساعت ۸ صبح لغایت ۶ بعدازظهر برگزار می‌شود.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام تاریخ و نحوه برگزاری آزمون (الکترونیکی) زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو (Tolimo) دوره‌های ۲۲۰ تا ۲۳۱

بخش اول: ساختار و بیان نوشتاری (Structure and Written Expression)
تعداد ۳۵ سؤال (۱۵ سؤال تکمیل جمله و ۲۰ سؤال شناسایی خطا)، مدت پاسخگویی ۲۲ دقیقه.

بخش دوم: درک مطلب شفاهی - شنیداری (Listening Comprehension)
تعداد ۳۵ سؤال (قسمت A «۲۰ گفت‌وگوی کوتاه» با ۲۰ سؤال؛ قسمت B «دو گفت‌وگوی طولانی» با ۸ سؤال؛ قسمت C «سه سخنرانی» با ۷ سؤال)، مدت پاسخگویی ۱۸ دقیقه.
سوالات بخش شنیداری (درک مطلب شفاهی) به صورت مستقل برای هر متقاضی از طریق هدست پخش خواهد شد و متقاضیان باید با توجه به متن سؤال که از هدست پخش می‌شود، نسبت به انتخاب یکی از چهار گزینه‌ای که در رابطه با سؤال مربوط به این بخش (درک مطلب شفاهی) است، اقدام کنند. متقاضیان باید توجه داشته باشند که متن سوالات شنیداری فقط یکبار پخش می‌شود و قابل تکرار نیست؛ لذا لازم است که تمام حواس و دقت خود را برای شنیدن صوت منتشر شده به کار ببندند تا ضرری متوجه آنان نشود.

بخش سوم: خواندن و درک مطلب (Reading Comprehension)
تعداد ۳۵ سؤال که در مدت ۴۰ دقیقه باید به آنها پاسخ داده شود.

ب-۲- بخش تشریحی: نوشتاری (Writing)

شامل یک سؤال است که متقاضیان باید در مدت ۳۰ دقیقه از طریق رایانه به سؤال مربوط پاسخ دهند. متقاضیان در این قسمت باید از مهارت تایپ جملات با صفحه کلید برخوردار باشند.

ج - تذکرات مهم:

۱- متقاضیان باید کارت شناسایی معتبر، شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکس‌دار جدید یا گذرنامه همراه داشته باشند.

۲- متقاضیان باید از آوردن هرگونه وسایل اضافی، شامل: نوشت افزار (خودکار، خودنویس، اتود، روان‌نویس، کاغذ یادداشت و ...)، کیف یا ساک دستی، کتاب، جزوه، ماشین حساب، تلفن همراه و ... اکیداً خودداری کنند. ضمناً ممکن است که محلی برای نگهداری این وسایل در حوزه‌های امتحانی پیش‌بینی نشده باشد؛ لذا حوزه‌های امتحانی مسئولیتی در قبال نگهداری از این وسایل ندارند.

۳- صحبت کردن با سایر متقاضیان یا رد و بدل کردن هر نوع وسیله، از قبیل: لوازم التحریر، یادداشت، ... در جلسه امتحان به عنوان تقلب و تخلف محسوب می‌شود و با متقاضی متخلف، برابر قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری رفتار خواهد شد.

۴- همراه داشتن هرگونه وسایل غیرمجاز، شامل: دستگاه‌های ارتباط الکترونیکی، تلفن همراه، حتی به صورت خاموش، ساعت هوشمند، انگشتر هوشمند، دست‌بند هوشمند، هندزفری یا ماشین حساب در جلسه آزمون، طبق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری، موجب محرومیت از گزینش در آزمون می‌شود.

۵- در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون، لازم است که متقاضیان حداکثر تا یک روز بعد از آزمون، از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه و درخواست خود را ثبت کنند. بدیهی است که درخواست‌های رسیده بعد از مهلت مقرر، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود. همچنین لازم است که از مراجعه حضوری به این سازمان، خودداری شود.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو می‌رساند که دوره‌های ۲۲۰ تا ۲۳۱ آزمون فوق، به روش الکترونیکی، مطابق جدول ذیل برگزار خواهد شد. آن دسته از افرادی که متقاضی شرکت در آزمون یاد شده هستند، می‌توانند در زمان مقرر که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام می‌شود، نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کنند.

ماه	دوره	سه‌شنبه
فروردین	۲۲۰	۱۴۰۳/۰۱/۲۸
اردیبهشت	۲۲۱	۱۴۰۳/۰۲/۱۸
خرداد	۲۲۲	۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تیر	۲۲۳	۱۴۰۳/۰۴/۱۹
مرداد	۲۲۴	۱۴۰۳/۰۵/۲۳
شهریور	۲۲۵	۱۴۰۳/۰۶/۲۰
مهر	۲۲۶	۱۴۰۳/۰۷/۱۷
آبان	۲۲۷	۱۴۰۳/۰۸/۱۵
آذر	۲۲۸	۱۴۰۳/۰۹/۲۰
دی	۲۲۹	۱۴۰۳/۱۰/۱۸
بهمن	۲۳۰	۱۴۰۳/۱۱/۱۶
اسفند	۲۳۱	۱۴۰۳/۱۲/۰۷

یادآوری ۱: متقاضیان لازم است منحصراً به مرکزی که در زمان ثبت‌نام آن را انتخاب کرده‌اند، مراجعه کنند؛ زیرا در سایر مراکز از آنها آزمون به عمل نخواهد آمد (اسامی مراکز در سامانه ثبت‌نام آزمون تولیمو اعلام شده است).

یادآوری ۲: متقاضیان لازم است که برای شرکت در جلسه آزمون، در ساعت: ۷:۳۰ صبح روز آزمون، به مرکز برگزاری که در زمان ثبت‌نام انتخاب کرده‌اند، مراجعه کنند. فرآیند آزمون در ساعت ۸:۰۰ صبح روز برگزاری شروع خواهد شد و متقاضیان باید نیم ساعت قبل از شروع فرآیند آزمون در محل حوزه امتحانی مربوط حضور داشته باشند. ضمناً عدم حضور به موقع تا فرآیند آزمون و تأخیر بیش از ۱۵ دقیقه، منجر به لغو آزمون متقاضی خواهد شد.

الف - شرایط و مدارک مورد نیاز برای شرکت در آزمون:

از آنجایی که این آزمون به صورت الکترونیکی و از طریق رایانه برگزار می‌شود، برای متقاضیان، کارت ورود به جلسه آزمون پیش‌بینی نشده است و نیازی به ارائه کارت شرکت در جلسه آزمون در این روش نیست. متقاضیان لازم است که با کارت شناسایی معتبر، شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکس‌دار جدید، گذرنامه، کارت پایان خدمت «برای آقایان» و گواهینامه رانندگی، به حوزه امتحانی ذی‌ربط مراجعه کنند. آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo)، شامل دو مرحله تستی و تشریحی است و متقاضیان باید با استفاده از رایانه، پاسخ سوالات تستی و همچنین متن مربوط به پاسخ سؤال تشریحی را تایپ و ثبت کنند.

ب - بخش‌ها، تعداد سوالات و مدت زمان پاسخگویی به آنها:

ب-۱- بخش‌های تستی: شامل ۱۰۵ سؤال است، و متقاضیان باید جمعاً در مدت ۸۰ دقیقه به سوالات پاسخ دهند.



چگونه در حین مطالعه،

حواس پرتی را

از خود دور کنیم؟

فاطمه قلخانباز

چو کوشش نباشد، تن زورمند نیارد سر از آرزوها بلند
که اندر جهان، سود بی‌رنج نیست کسی را که کاهل بود، گنج نیست

(فردوسی)

تصمیم گرفته و تلاش کرده‌ای که در آزمون موفق باشی و به آرزوهایت در زمینه تحصیلی برسی یا اینکه به خودت قول داده‌ای که عملکرد بهتری داشته باشی، و از طرفی خانواده و اطرافیان از شما انتظار دارند و فشار ناشی از آن را احساس می‌کنی، اما مدام دچار حواس پرتی می‌شوی!

موقعی که در مدرسه و سر کلاس هستید، با معلم یا همکلاسی‌های خود در ارتباط هستید و به همین دلیل بخشی از فرآیند یادگیری به تفریح و بودن با دوستانتان می‌گذرد و میزان خسته کننده بودن آن کم می‌شود؛ اما وقتی که هنگام مطالعه تنها هستید، با کوچکترین اتفاقی ممکن است که تمرکزتان را از دست بدهید.

اگر می‌خواهی بدانی که چطور می‌توانی در حین مطالعه، متمرکز باشی و دچار حواس پرتی نشوی، این موارد را در نظر داشته باش:

هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی



به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS، و... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سود جو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱ - تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲ - با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

۳ - مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴ - داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هرگونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

۱- داشتن برنامه مطالعاتی

برای خود یک برنامه روزمره تعریف کنید. یک جدول زمانی برای مطالعه تهیه کنید و آن را دقیق اجرا کنید. انجام این کار به شما کمک می‌کند که مطالعه برای شما به نوعی «عادت» تبدیل شود و شما هم به صورت ناخودآگاه، آن را موبه‌مو اجرا کنید. هنگام برنامه‌ریزی، به این نکته دقت کنید که در چه زمان‌هایی از روز، انرژی و گیرایی بیشتری دارید و در چه ساعاتی ترجیح می‌دهید که استراحت کنید. احتمالاً همین الان هم به چنین شناختی از خود رسیده‌اید!

۲- فراهم کردن مکان مناسب، راحت و ساده برای مطالعه

بهتر است از شر عواملی که موجب حواس‌پرتی می‌شوند، خلاص شوید تا بتوانید روی مطالبی که مطالعه می‌کنید، بهتر تمرکز کنید. بهتر است محیطی را پیدا کنید که در آن احساس شادی، راحتی و آرامش داشته باشید. فضایی آرام و ساکت مثل یک اتاق پیدا کنید که فقط خودتان در آن حضور داشته باشید؛ البته بعضی از افراد در محل‌های خیلی ساکت حواسشان پرت می‌شود و به کمی «سر و صدا» در اطرافشان نیاز دارند! پس پیشنهاد می‌شود که محیط‌های گوناگون را امتحان کنید تا فضای مطلوب خود را بیابید.

۳- خلوت کردن محیط اطراف

چیزهایی را که باعث حواس‌پرتی می‌شوند، تا حد امکان حذف کنید و مواردی را که نمی‌توانید به طور کامل حذف کنید، به حداقل برسانید. به عنوان مثال، وسایل الکترونیکی (مخصوصاً تلفن همراه) را که نیازی به آنها ندارید، کنار بگذارید؛ مگر آنکه برای جست‌وجوی مطالب درسی به آنها نیاز داشته باشید.

۴- فضای مطالعه را تمیز و مرتب نگه دارید

وسایل اضافه و چیزهایی را که به آنها نیاز ندارید، کنار بگذارید. هر وسیله‌ای که به مطالعه شما ارتباط ندارد، می‌تواند یک عامل بالقوه برای حواس‌پرتی‌تان باشد.

۵- مطالعه و مرور مطالب درسی با دوستان

خیلی اوقات، مرور کردن مطالب با یک نفر دیگر، از تکراری بودن و خسته‌کننده بودن آن می‌کاهد و در خیلی از مواقع هم باعث نظم دادن به فکر شما و تمرکز بیشترتان در هنگام مطالعه می‌شود.

ضمناً بعضی‌ها ترجیح می‌دهند که به تنهایی مطالعه کنند؛ چرا که حضور یک شخص دیگر باعث حواس‌پرتی آنها می‌شود. اگر شما هم این‌طور هستید، بهتر است که آدمی آرام، با تمرکز و شبیه خودتان را پیدا کنید تا بهتر بتواند در این مورد به شما کمک کند.

البته اگر مطمئن هستید که در تنهایی، تمرکز بیشتری دارید، پیشنهاد می‌شود که تنها مطالعه کنید.

۶- به خودتان جایزه دهید

مطالعه را تکه تکه کنید و بعد از تمام کردن هر بخش، به خودتان جایزه بدهید. بیرون بروید، غذای خوشمزه بخورید یا فیلم‌ها و برنامه‌های تلویزیونی مورد علاقه خود را تماشا کنید.

هر چه کار مهم‌تر باشد، جایزه هم باید به همان میزان جذاب‌تر باشد تا انگیزه لازم را برای مطالعه پیدا کنید.

۷- استراحت‌های کوتاه وسط مطالعه

توصیه کارشناسان، معمولاً ۵ تا ۱۰ دقیقه وقفه کوتاه بعد از هر یک ساعت مطالعه است تا در این مدت به ذهن خود استراحت بدهید و آن را برای کار بیشتر آماده کنید. در زمان استراحت، نرمش یا قدم زدن مفید است؛ چرا که انجام این کار، بدن شما را از حالت سکون مطالعه خارج و جریان خون شما را تنظیم می‌کند.



https://www.sanjesh.org



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

فراخوان طراحان سؤال به منظور ثبت نام در «سامانه طراحان سؤال» سازمان سنجش آموزش کشور

در راستای سیاست‌های کلان سازمان سنجش آموزش کشور، مبنی بر «برنامه‌ریزی در مسیر توسعه آزمون‌های استاندارد و شیوه‌های نوین به منظور برگزاری الکترونیکی و هوشمند تمامی آزمون‌ها» سامانه طراحان سؤال راه‌اندازی گردید. در مرحله نخست در نظر است تا برای آزمون‌های سراسری، کارشناسی‌ارشد و دکتری، نسبت به شناسایی و استفاده از تمامی ظرفیت‌های علمی تخصصی موجود در دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزشی و پژوهشی کشور و همچنین ظرفیت معلمان و دبیران عزیز وزارت آموزش و پرورش، برای طراحی سؤالات با رعایت استانداردهای لازم استفاده شود.

بدین منظور، از شما فرهیختگان گرامی «اعم از شاغلان و بازنشستگان» دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به درگاه سازمان سنجش آموزش کشور یا آدرس www.iais.sanjesh.org، در سامانه طراحان سؤال ثبت نام نموده و مطابق دستورالعمل اعلام شده در این سامانه، اقدام به طراحی و ارسال سؤالات خود به این سازمان نمایید.

راهنمای کاربران به منظور استفاده از سامانه طراحان سؤال

<https://iais.sanjesh.org>

۱ ورود به درگاه سامانه طراحان سؤال
سازمان سنجش آموزش کشور

- ۱- پرکردن اطلاعات فرم عضویت
- ۲- اعلام موافقت با قوانین و ضوابط طراحی سؤال
- ۳- کلیک بر روی ثبت نام

۲ ثبت نام در سامانه
با کلیک روی لینک عضویت

- ۱- ارسال کد فعال سازی از طریق پیامک به شماره موبایل ثبت شده
- ۲- ثبت کد ارسال شده در بخش مورد نظر

۳ ورود به سامانه با نام کاربری
و کلمه عبور تعیین شده

- ۱- کلیک بر روی لینک پروفایل
- ۲- تکمیل بخش مشخصات فردی
- ۳- تکمیل بخش مشخصات راه‌های ارتباطی
- ۴- تکمیل بخش سوابق شغلی
- ۵- تکمیل بخش سوابق تحصیلی
- ۶- تکمیل بخش «درس‌های من» شامل:

- تعیین دروس مورد نظر به منظور طراحی سؤال
- اعلام علاقه‌مندی به داوری در صورت تمایل به داوری

۴ تکمیل اطلاعات کارپوشه (پروفایل)
حساب کاربری و مشخص کردن درس‌ها
جهت طراحی سؤال

اطلاع‌رسانی از طریق پیامک در صورت تایید حساب کاربری

۵ احراز هویت و بررسی اطلاعات توسط
سازمان سنجش و فعال سازی حساب
کاربری در صورت تایید

- ۱- امکان طراحی سؤال به صورت متن با کلیک روی افزودن سؤال
- ۲- امکان طراحی سؤال به صورت فایل با کلیک روی افزودن فایل سؤال
- ۳- امکان مشاهده، بازطراحی، ویرایش، حذف سؤال یا دانلود فایل سؤال توسط خود طراح (البته در صورتی که وضعیت سؤال در مرحله اول، یعنی «در انتظار بررسی» باشد).

۶ شروع به طراحی سؤال
با کلیک روی گزینه طراحی سؤال